

ILUSTROWANA

REPUBLIKA

ŁÓDŹ, PONIEDZIAŁEK, 4-GO MARCA 1935 R.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

nr. 62

WOJNA DOMOWA W GRECJI

Bombardowanie zbuntowanych krążowników. — Powstańcy opanowali całkowicie wyspę Kretę. — Kapitan Zaanariakis przywódcą ruchu rewolucyjnego

Mobilizacja dwóch roczników. — Schwytani powstańcy staną przed sądem wojennym

Ateny, 3 marca. (PAT) Dowódca rządowej floty pancernej, która bombardowała zbuntowane krążowniki, oświadczył, że je torpedowiec ze zbuntowaną załogą rozbił. Rząd oświadczył, że jeżeli zbuntowane załogi nie poddadzą się, to samoloty wojskowe rozpoczną jeszcze dzisiaj bombardowanie.

Paryż, 3 marca. (PAT) Specjalny korespondent Havasa z Aten, że powrócił tam samolotem wysłane do portu Kanea na Kretę celu bombardowania zbuntowanej załogi. Według komunikatu urzędowego, **Z BOMB TRAFIŁA W KRAŻOWNIK POWSTANCY**. Wybuch spowodował na krążowniku olbrzymi ślup ognia.

Ateny, 3 marca. (PAT) Korespondent Havasa donosi: Minister spraw zagranicznych Maximos poda się do dymisji. Tekę po nim objął minister Tsaldaris. Rząd ogłosił **Mobilizację dwóch roczników marynarki i dwóch roczników armii lądowej**.

Dzienniki donoszą o wybuchu dynamy przed mieszkaniem ministra wojny Condylisa. Wybuch nie wyrządził żadnych szkód. Według innej wersji, w miejscu strzelanina. Rząd zwrócił się do ludności, zapewniając ją, że sytuacja mylnie została oceniona. **ZOSTANIE ZA WSZELKĄ CENĘ STŁUMIONY.**

Co się dzieje na Krecie?

Ateny, 3 marca. (PAT) Korespondent Havasa donosi: Krążowniki, opanowane przez rebeliantów, przybyły do Lasude na Krecie, lecz nie jest dokładnych wiadomości o rozmiarach wypadków na wyspie. W Atenach panuje spokój. W całym kraju wprowadzony został stan wojenny.

Minister wojny nie wychodzą. Minister marynarki Hadzikoriakos podał się do dymisji, a na jego miejsce został mianowany admirał Dousmanis.

Gen. Metaxas wszedł do gabinetu jako minister bez teki. Podsekretarz stanu do spraw lotnictwa mianowany został minister. W kołach dobrze poinformowanych sądzą, że dzień dzisiejszy będzie decydujący. Rada ministrów zdecydowała **Mobilizować wszystkie okręty wojenne**.

Wszystkie okręty wojenne, które zostały wierzne rządowi, i wyjechały przeciwko rebeliantom. Jeszcze przed wieczorem hydroplany wojskowe miały rozpocząć bombardowanie statków wojennych, opanowanych przez zbuntowane załogi.

Utworzona została nadzwyczajna rada wojenna. Jutro buntownicy staną przed sądem wojennym, od którego wydają im przysługujące im prawo apelacji.

W stosunku do deputowanych i polityków opozycyjnych zastosowano areszt zapobiegawczy. Kilku przywódców opozycyjnych zdołało się ukryć.

Paryż, 3 marca. (PAT) Agencja Havasa donosi z Aten: Wszelka komunikacja z Kretą została przerwana. Wobec braku jakichkolwiek wiadomości od gubernatora wyspy. Zachodzi obawa, że Kreta została całkowicie opanowana przez rebeliantów. Minister wojny Condylis oświadczył, iż nie posiada żadnych wiadomości o ruchach buntowników.

Paryż, 3 marca. (PAT) Agencja Havasa donosi z Aten: 70 oficerów sztabu głównego zostało wydelegowanych do Macedonii.

W Salonikach spokój

Saloniki, 3 marca. (PAT) Panuje tu zupełny spokój.

Czterogodzinna walka w Atenach

Wojska rządowe bombardowały świątynie Jupitera i Akropol

Londyn, 3 marca. (PAT) Agencja Reutera donosi z Aten: Podczas ataku na arsenał marynarki wojennej w Perama załoga zbuntowanego krążownika „Averoff” wysłała łódź na spotkanie buntowników, znajdujących się pod dowództwem admirała Demestichasa. Oficerowie, wierni rządowi, zostali pod różnymi pozorami usunięci z zajmowanych stanowisk, a tych, którzy usiłowali przeciwko temu protestować, aresztowano. Po opanowaniu krążownika „Helli” i trzech torpedowców buntownicy zdobyli przewagę nad artylerią lądową. Ostrzeliwanie artylerii lądowej z dział okrętowych wyrządziło duże szkody w mieście Perama.

Rokowania z powstańcami bez rezultatu

Venizelos wezwał ludność do walki z rządem

Ateny, 3 marca. (PAT) Minister wojny gen. Condylis udał się do Salonik. Rokowania z powstańcami nie dały dotychczas żadnych rezultatów.

Według krążących tu pogłosek, **VENIZELOS WEZWAŁ LUDNOŚĆ KRETY DO ZBROJNEGO WYSTĄPIENIA PRZECIWKO RZĄDOWI.**

Ateny, 3 marca. (PAT) Korespondent Havasa donosi: Podczas rewizji, przeprowadzonej w mieszkaniu Venizelosa, znaleziono pewną ilość karabinów, granatów, 2.000 nabojów oraz liczną korespondencję kompromitującą.

Odezwa rządu do ludności

Oskarżenie pod adresem Venizelosa

Ateny, 3 marca. (PAT) Ateńska agencja telegraficzna donosi: Rząd ogłosił odezwę, wzywającą ludność do obrony swych praw i swobód przed buntownikami. Dając przegląd przebiegów wypadków, odezwa stwierdza, że przywódca liberalów przybywający na wyspie Krecie, podburzył

Władze przedsięwzięły wszelkie środki ostrożności i przygotowane są na wszelką ewentualność.

Radjostacja ateńska w rękach powstańców

Paryż, 3 marca.

(PAT) Z Aten donoszą, że gubernator Aposkitis został aresztowany przez rewolucjonistów. Buntownicy zajęli radjostację. Potwierdza się wiadomość, że przywódcą ruchu rewolucyjnego jest kapitan Zaanariakis i że syn b. prezydenta Kondurjotisa znajduje się pomiędzy powstańcami. Venizelos oświadczył pewnemu dziennikarzowi, że ogłoszenie przez rząd stanu wojennego daje mu prawo do opowiedzenia się po stronie zbuntowanych.

Paryż, 3 marca.

(PAT) Z Aten donoszą: Rada ministrów przyjęła do wiadomości dymisję

ministra spraw zagranicznych Maximos. Ze względu na słaby stan zdrowia min. Maximos podał się do dymisji jeszcze przed obecnymi wypadkami.

Minister wojny jedzie do Macedonii

Paryż, 3 marca.

(PAT) Z Aten donoszą: Komendant korpusu gen. Kammenos ustąpił ze swego stanowiska, a jego funkcje objął gen. Zeppos.

Ateny, 3 marca.

(PAT) Prasa donosi, że minister wojny gen. Condylis uda się w ciągu najbliższych tygodni do Macedonii celem osobistego nadzoru nad wykonaniem zarządzeń wojskowych. Podczas nieobecności Condylisa zastąpi go na stanowisku ministra wojny gen. Metaxas.

Sądy wojenne

Ateny, 3 marca.

(PAT) Wczoraj wieczorem rada ministrów mianowała członków sądu wojennego, przed którym staną w poniedziałek wszyscy aresztowani powstańcy.

Kandydaci do władzy

Paryż, 3 marca.

(PAT) „Paris Soir” ogłasza rozmowę swego korespondenta z gen. Plastirasem, który przebywa obecnie w Cannes. Gen. Plastiras oświadczył przedstawicielowi tego pisma, że w razie zaproponowania mu władzy zgodziłby się na jej przyjęcie, ale pod pewnymi warunkami, które umożliwiłyby mu zaprowadzenieładu w Grecji.

W każdym razie gen. Plastiras nie zgodziłby się nigdy na współpracę z Venizelosem.

Paryż, 3 marca.

(PAT) B. grecki minister spraw zagranicznych Maximos, który obecnie znajduje się w Paryżu, oświadczył, iż rozgrywane się w Grecji wypadki były niespodzianką. Wypadki te niezawodnie odbiją się ujemnie na interesach kraju, tembardziej, że wydarzyły się one akurat w chwili, kiedy sytuacja gospodarcza i finansowa Grecji stale się poprawiała, a w dziedzinie międzynarodowej przyjaźń grecko-turecka doprowadziła do zawarcia porozumienia bałkańskiego.

Lawina zasypała wycieczkę studentów

Rzym, 3 marca. (PAT)

Z miejscowości Aoste donoszą, że w dolinie Corvino lawina zasypała wycieczkę studentów z Florencji. Trzech studentów zginęło, pozostałych pięciu udało się uratować. Zarządzone wkrótce po wypadku poszukiwania doprowadziły do znalezienia zwłok jednego z uczestników wycieczki.

